
No.1569, 2014 KEMEN BUMN. Jabatan. Pegawai ASN. Standar
Kompetensi.

PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA

NOMOR PER-14/MBU/10/2014

TENTANG

STANDAR KOMPETENSI JABATAN PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA
DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN BADAN USAHA MILIK NEGARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 51 Undang-Undang Nomor 5
Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara dinyatakan
bahwa manajemen Aparatur Sipil Negara
diselenggarakan berdasarkan Sistem Merit;

b. bahwa dalam upaya mewujudkan pengelolaan
manajemen Aparatur Sipil Negara yang berbasiskan
Sistem Merit perlu memiliki standar kompetensi jabatan
yang akan dijadikan sebagai acuan dalam melakukan
rekrutmen, pengembangan, pengangkatan,
penempatan, promosi pada suatu jabatan baik
dilakukan berdasarkan akses karier maupun akses
terbuka atau kompetitif;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, dan huruf b di atas, perlu
menetapkan Peraturan Menteri Badan Usaha Milik
Negara tentang Standar Kompetensi Jabatan Pegawai
Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Kementerian
Badan Usaha Milik Negara;



2014, No.1569 2

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5494);

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2009 tentang
Kementerian Negara (Lembaran Negara Tahun 2008
Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4916);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang
Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan
Struktural (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2000 Nomor 197, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4018), sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2002
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002
Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4194);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 164, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 63 Tahun 2009 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 15, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4263);

5. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan
Presiden Nomor 13 Tahun 2014;

6. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara
Serta Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Eselon I
Kementerian Negara sebagaimana telah diubah terakhir
dengan Peraturan Presiden Nomor 14 Tahun 2014;

7. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 59/P
Tahun 2011;

8. Peraturan Menteri Badan Usaha Milik Negara Nomor
PER-06/MBU/2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kementerian Badan Usaha Milik Negara;



2014, No.15693

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA
TENTANG STANDAR KOMPETENSI JABATAN PEGAWAI
APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN
KEMENTERIAN BADAN USAHA MILIK NEGARA.

Pasal 1

Menetapkan Standar Kompetensi Jabatan Pegawai Aparatur Sipil Negara
(ASN) di lingkungan Kementerian BUMN sebagaimana dalam Lampiran
yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri
ini.

Pasal 2

Standar Kompetensi Jabatan Pegawai ASN sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 1 digunakan untuk:

a. mengukur kompetensi individu Pegawai ASN dalam kegiatan
rekrutmen, pengembangan, pengangkatan, penempatan, dan promosi
dalam suatu jabatan di lingkungan Kementerian BUMN.

b. menjadi acuan bagi pegawai ASN di lingkungan Kementerian BUMN
yang akan ditugaskan sebagai Direksi BUMN.

Pasal 3

Standar Kompetensi Jabatan Pegawai ASN sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 1 secara berkelanjutan akan dievaluasi dan dikembangkan sesuai
dinamika perubahan organisasi pemerintahan dan perkembangan ilmu
pengetahuan dan teknologi.



2014, No.1569 4

Pasal 4

Peraturan Menteri ini berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 6 Oktober 2014

MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA

DAHLAN ISKAN

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 15 Oktober 2014

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

AMIR SYAMSUDIN



2014, No.15695

LAMPIRAN

PERATURAN MENTERI BADAN USAHA MILIK NEGARA

NOMOR: PER-14/MBU/10/2014

TENTANG

STANDAR KOMPETENSI JABATAN
PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN BADAN USAHA MILIK NEGARA


